
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 317,911,131 311,536,592 6,374,539

100 지방세수입 39,350,000 39,710,000 △360,000

110 지방세 39,350,000 39,710,000 △360,000

111 보통세 37,950,000 38,310,000 △360,000

111-05 자동차세 7,500,000 7,860,000 △360,000

[ 일반회계 ] 7,500,000 7,860,000 △360,000

< 세정과 > 7,500,000 7,860,000 △360,000

○자동차세 7,500,000 7,860,000 △360,000경정 7,500,000,000

200 세외수입 18,828,985 17,255,558 1,573,427

210 경상적세외수입 10,495,794 10,055,329 440,465

211 재산임대수입 339,222 306,323 32,899

211-02 공유재산임대료 122,899 90,000 32,899

[ 일반회계 ] 122,899 90,000 32,899

< 경제과 > 77,574 80,000 △2,426

○공유재산임대료 77,574 80,000 △2,426

< 문화관광체육과 > 35,325 0 35,325

○임대료수입(공사공단) 35,325 0 35,325

경정 77,574,000

35,325,300

212 사용료수입 4,117,071 4,103,501 13,570

212-08 기타사용료 3,439,771 3,426,201 13,570

[ 일반회계 ] 3,439,771 3,426,201 13,570

< 주민지원실 > 24,200 30,093 △5,893

○묘지사용료 1,500 2,535 △1,035

○목욕탕사용료 18,000 24,058 △6,058

○여성회관 사용료 4,700 3,500 1,200

< 경제과 > 1,463 2,000 △537

○농협건물임대 전기사용료 1,463 2,000 △537

< 산림과 > 400,600 380,600 20,000

○칼봉산자연휴양림 시설 사용료 400,000 380,000 20,000

경정 1,500,000

경정 18,000,000

경정 4,700,000

경정 1,463,000

경정 400,000,000

213 수수료수입 2,112,201 1,762,201 350,000

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 1,200,000 890,000 310,000

[ 일반회계 ] 1,200,000 890,000 310,000

< 환경과 > 1,200,000 890,000 310,000

○쓰레기봉투 판매 수입 1,200,000 890,000 310,000경정 1,200,000,000

213-03 재활용품수거판매수입 240,000 210,000 30,000

[ 일반회계 ] 240,000 210,000 30,000
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 환경과 > 240,000 210,000 30,000

○재활용품수거 판매 수입 240,000 210,000 30,000경정 240,000,000

213-04 기타수수료 272,201 262,201 10,000

[ 일반회계 ] 272,201 262,201 10,000

< 주민지원실 > 52,000 60,000 △8,000

○여성회관 수강료 52,000 60,000 △8,000

< 환경과 > 13,000 15,000 △2,000

○폐기물반입수수료 13,000 15,000 △2,000

< 기술보급과 > 130,000 110,000 20,000

○고형미생물 판매대금 수수료 90,000 80,000 10,000

○친환경인증수수료 40,000 30,000 10,000

경정 52,000,000

경정 13,000,000

경정 90,000,000

경정 40,000,000

215 징수교부금수입 1,698,055 1,654,059 43,996

215-01 징수교부금수입 1,698,055 1,654,059 43,996

[ 일반회계 ] 1,698,055 1,654,059 43,996

< 안전재난과 > 175,028 130,000 45,028

○하천사용료 175,028 130,000 45,028

< 교육지원센터 > 1,824 2,856 △1,032

○학교용지부담금 1,824 2,856 △1,032

경정 175,028,710

경정 1,824,000

220 임시적세외수입 8,333,191 7,200,229 1,132,962

221 재산매각수입 301,837 450,000 △148,163

221-03 공유재산매각수입금 251,837 400,000 △148,163

[ 일반회계 ] 251,837 400,000 △148,163

< 경제과 > 251,837 400,000 △148,163

○공유재산 매각수입 251,837 400,000 △148,163경정 251,837,000

222 부담금 580,000 80,000 500,000

222-02 일반부담금 580,000 80,000 500,000

[ 일반회계 ] 580,000 80,000 500,000

< 건설교통과 > 500,000 0 500,000

○군도4호선 도로 확장공사(청심재단 부담금) 500,000 0 500,000500,000,000

223 기타수입 7,171,354 6,390,229 781,125

223-01 불용품매각대 145,459 176,382 △30,923

[ 일반회계 ] 145,459 176,382 △30,923

< 경제과 > 104,077 120,000 △15,923

○관용차량 및 불용물품 매각대금 104,077 120,000 △15,923경정 104,077,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 교육지원센터 > 41,382 56,382 △15,000

○상천초등학교 버스매각 10,000 25,000 △15,000경정 10,000,000

223-02 변상금및위약금 21,842 24,000 △2,158

[ 일반회계 ] 21,842 24,000 △2,158

< 경제과 > 1,842 4,000 △2,158

○공유재산 무단사용변상금 1,842 4,000 △2,158경정 1,842,000

223-03 과태료 234,426 219,006 15,420

[ 일반회계 ] 234,426 219,006 15,420

< 주민지원실 > 3,736 2,206 1,530

○장사등에관한법률 위반과태료 1,200 1,600 △400

○노인장기요양보험법 위반 과태료 1,600 500 1,100

○장애인,노인,임산부 등의 편의증진보장에 관한 법률 위반

936 106 830

< 환경과 > 45,240 34,600 10,640

○폐기물관리법위반과태료 30,000 25,000 5,000

○대기환경보전법위반과태료 8,940 5,000 3,940

○소음진동규제법위반과태료 4,700 3,000 1,700

< 산림과 > 10,800 10,000 800

○산지관리법 및 산림보호법위반과태료 1,800 0 1,800

○자연공원법 위반 과태료 9,000 10,000 △1,000

< 안전재난과 > 1,450 0 1,450

○수상레저안전법 위반 1,450 0 1,450

< 보건소 > 1,000 0 1,000

○ 의료법 및 약사법 위반 과태료 1,000 0 1,000

경정 1,200,000

경정 1,600,000

경정 936,000

경정 30,000,000

경정 8,940,000

경정 4,700,000

경정 1,800,000

경정 9,000,000

1,450,000

1,000,000

223-04 과징금및이행강제금 283,710 278,460 5,250

[ 일반회계 ] 283,710 278,460 5,250

< 문화관광체육과 > 3,250 0 3,250

○관광진흥법 과징금 2,000 0 2,000

○음악산업진흥에관한법률위반과징금 1,250 0 1,250

< 보건소 > 2,000 0 2,000

○ 의료법 및 약사법 위반 과징금 2,000 0 2,000

2,000,000

1,250,000

2,000,000

223-09 그외수입 6,485,917 5,692,381 793,536

[ 일반회계 ] 6,485,917 5,692,381 793,536

< 주민지원실 > 72,075 22,075 50,000
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○장애인꿈앤아하카페설치 50,000 0 50,000

< 경제과 > 2,400,076 2,266,178 133,898

○부가가치세 환급분 1,848,277 1,714,379 133,898

< 세정과 > 2,826,168 2,235,024 591,144

○제휴카드포인트 21,183 19,690 1,493

○징수촉탁금수수료수입 34,000 26,000 8,000

○지방교부세감소분 재배정 2,640,985 2,059,334 581,651

< 문화관광체육과 > 159,996 137,316 22,680

○(주)자나라인 2013년 미처분이익 주주배당액 22,680 0 22,680

< 환경과 > 55,200 75,000 △19,800

○RDF 매각수입 55,200 75,000 △19,800

< 산림과 > 153,493 146,553 6,940

○바이오매스 산물 매각대금 13,493 16,553 △3,060

○대체산림자원조성비(일반부담금) 140,000 130,000 10,000

< 기술보급과 > 89,674 81,000 8,674

○농기계임대수입 86,200 79,000 7,200

○농산물수확판매대금 1,900 1,000 900

○와인 자동화 시설 수입보증금 잔액 환불 574 0 574

50,000,000

경정 1,848,277,000

경정 21,183,000

경정 34,000,000

경정2,640,985,000

22,680,000

경정 55,200,000

경정 13,493,000

경정 140,000,000

경정 86,200,000

경정 1,900,000

경정 574,650

300 지방교부세 119,482,316 115,656,636 3,825,680

310 지방교부세 119,482,316 115,656,636 3,825,680

311 지방교부세 119,482,316 115,656,636 3,825,680

311-01 보통교부세 110,785,680 109,100,000 1,685,680

[ 일반회계 ] 110,785,680 109,100,000 1,685,680

< 기획감사실 > 110,785,680 109,100,000 1,685,680

○보통교부세 110,785,680 109,100,000 1,685,680경정 110,785,680,000

311-02 특별교부세 3,083,500 943,500 2,140,000

[ 일반회계 ] 3,083,500 943,500 2,140,000

< 기획감사실 > 3,083,500 943,500 2,140,000

○특별교부세 2,140,000 0 2,140,000

― 칼봉산 진입도로 위험구간 개선 1,000,000 0 1,000,000

― 국도46호선 ~ 남이섬 간선도로 개설 1,000,000 0 1,000,000

― 지방재정 균형집행 인센티브 140,000 0 140,000

1,000,000,000

1,000,000,000

140,000,000

400 조정교부금및재정보전금 26,048,981 23,682,048 2,366,933

420 재정보전금 26,048,981 23,682,048 2,366,933
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장: 400 조정교부금및재정보전금

관: 420 재정보전금

항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

421 재정보전금 26,048,981 23,682,048 2,366,933

421-01 재정보전금 26,048,981 23,682,048 2,366,933

[ 일반회계 ] 26,048,981 23,682,048 2,366,933

< 기획감사실 > 26,048,981 23,682,048 2,366,933

○시책추진보전금 2,035,000 0 2,035,000

― 전국 시각장애인 복지대회(성립전) 35,000 0 35,000

― 가평도시계획도로(중로1-4)개설 1,000,000 0 1,000,000

― 국도46호선 ~ 남이섬도로 도로개설 1,000,000 0 1,000,000

○재정보전금(2013년 취득세 정부보전분 재정보전금)

326,933 0 326,933

○시책추진보전금 5,000 0 5,000

― 체험형 재난안전 장비 구입(2개교) 5,000 0 5,000

35,000,000

1,000,000,000

1,000,000,000

326,933,000

5,000,000

500 보조금 82,028,870 83,060,371 △1,031,501

510 국고보조금등 56,134,410 57,094,724 △960,314

511 국고보조금등 56,134,410 57,094,724 △960,314

511-01 국고보조금 44,209,326 45,027,421 △818,095

[ 일반회계 ] 44,209,326 45,027,421 △818,095

< 주민지원실 > 29,813,602 30,475,534 △661,932

○자활소득공제 27,180 32,649 △5,469

○자활근로사업(국비) 460,294 543,000 △82,706

○생계급여 5,955,485 5,835,147 120,338

○주거급여 1,122,600 1,346,167 △223,567

○해산·장제급여 39,920 36,720 3,200

○정부양곡할인지원(기초생활보장수급자) 139,716 145,716 △6,000

○긴급복지지원 154,000 134,000 20,000

○아이돌보미 지원 157,431 179,668 △22,237

○아동발달지원계좌 지원 16,632 10,080 6,552

○아동복지교사지원 32,225 32,370 △145

○기초노령연금 10,876,475 10,932,475 △56,000

○노인돌봄종합서비스 77,840 105,840 △28,000

○장애수당(국비) 223,642 219,483 4,159

○장애아동 재활치료 바우처사업 32,820 53,900 △21,080

○장애인 활동지원 110,000 81,990 28,010

○희망키움통장지원 52,577 50,858 1,719

경정 27,180,000

경정 460,294,000

경정 5,955,485,000

경정 1,122,600,000

경정 39,920,000

경정 139,716,000

경정 154,000,000

경정 157,431,000

경정 16,632,000

경정 32,225,000

경정 10,876,475,000

경정 77,840,000

경정 223,642,000

경정 32,820,000

경정 110,000,000

경정 52,577,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○언어발달지원 바우처 1,000 3,500 △2,500

○영유아보육료 지원 3,015,755 3,133,939 △118,184

○장애연금 1,536,543 1,773,005 △236,462

○차상위 양곡할인 44,380 47,579 △3,199

○보육시설 교직원 인건비 505,588 546,434 △40,846

○교사 근무환경개선비 121,515 120,438 1,077

○발달장애인 성년후견인 지원 1,870 2,262 △392

○장애등급심사제도 운영 2,740 1,240 1,500

○발달장애인 부모심리상담 400 2,100 △1,700

< 경제과 > 507,969 482,969 25,000

○마을기업 발굴육성 지원사업 40,000 15,000 25,000

< 환경과 > 1,461,190 1,761,190 △300,000

○환경성질환 예방관리센터 조성사업 1,300,000 1,600,000 △300,000

< 산림과 > 1,737,529 1,802,377 △64,848

○숲가꾸기(바이오일자리+정책숲) 809,293 878,141 △68,848

○임산물유통지원 83,498 79,498 4,000

< 안전재난과 > 5,075,924 4,876,924 199,000

○급경사지 붕괴위험지구 정비사업(녹수지구)

549,000 500,000 49,000

○소하천 정비사업(샘골천) 1,235,000 1,000,000 235,000

○소하천 정비사업(큰골천) 1,075,000 1,000,000 75,000

○소하천 정비사업(대금천) 75,000 385,000 △310,000

○국가하천 유지보수 376,000 226,000 150,000

< 보건소 > 1,121,708 1,083,146 38,562

○정신질환자 시설급여(꽃동네) 821,615 783,053 38,562

< 농정과 > 2,565,275 2,619,152 △53,877

○조건불리지역 직접지불제 136,566 144,523 △7,957

○쌀소득등보전직접지불제 764,260 801,541 △37,281

○14년 FTA 피해보전직불금 30,970 0 30,970

○밭농업직불제 사업관리 102,369 131,991 △29,622

○FTA피해보전직접지불금(감자) 7,595 0 7,595

○매몰지 사후관리 15,843 12,843 3,000

○친환경농업직접지불제 41,265 61,847 △20,582

경정 1,000,000

경정 3,015,755,000

경정 1,536,543,000

경정 44,380,000

경정 505,588,000

경정 121,515,000

경정 1,870,000

경정 2,740,000

경정 400,000

경정 40,000,000

경정 1,300,000,000

경정 809,293,000

경정 83,498,000

경정 549,000,000

경정 1,235,000,000

경정 1,075,000,000

경정 75,000,000

경정 376,000,000

경정 821,615,000

경정 136,566,000

경정 764,260,000

30,970,000

경정 102,369,000

7,595,000

경정 15,843,000

경정 41,265,000

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 9,753,460 10,048,460 △295,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 9,753,460 10,048,460 △295,000

< 환경과 > 0 295,000 △295,000

○명지산생태전시관 개선사업 0 295,000 △295,000경정 0

511-03 기금 2,171,624 2,018,843 152,781

[ 일반회계 ] 2,171,624 2,018,843 152,781

< 문화관광체육과 > 991,572 884,572 107,000

○가평체육관 법면 보수 107,000 0 107,000

< 보건소 > 853,522 862,522 △9,000

○치매치료관리비 지원사업 4,698 8,698 △4,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 6,000 11,000 △5,000

○보건소 예방접종 약품비 29,182 37,476 △8,294

○민간병의원 접종비 지원 139,357 131,063 8,294

< 농정과 > 326,530 271,749 54,781

○한우FTA 폐업지원금 151,781 97,000 54,781

107,000,000

경정 4,698,000

경정 6,000,000

경정 29,182,000

경정 139,357,000

경정 151,781,000

520 시ㆍ도비보조금등 25,894,460 25,965,647 △71,187

521 시·도비보조금등 25,894,460 25,965,647 △71,187

521-01 시ㆍ도비보조금등 25,894,460 25,965,647 △71,187

[ 일반회계 ] 25,894,460 25,965,647 △71,187

< 주민지원실 > 13,951,712 14,078,304 △126,592

○생계급여 744,437 729,393 15,044

○자활소득공제 1,019 1,020 △1

○자활근로사업(국비) 17,261 20,360 △3,099

○주거급여 140,325 168,271 △27,946

○해산·장제 급여 1,519 1,377 142

○긴급복지지원 5,775 5,025 750

○영유아보육료 지원 811,934 843,753 △31,819

○아이돌보미 지원 20,241 23,100 △2,859

○아동발달지원계좌 지원 1,069 648 421

○아동복지교사지원 4,833 4,855 △22

○기초노령연금 543,824 546,624 △2,800

○노인돌봄종합서비스 5,004 6,804 △1,800

○장애수당(국비) 14,377 14,110 267

○장애아동 재활치료 바우처사업 2,110 3,465 △1,355

○장애인 활동지원(국비) 7,071 5,266 1,805

경정 744,437,000

경정 1,019,000

경정 17,261,000

경정 140,325,000

경정 1,519,000

경정 5,775,000

경정 811,934,000

경정 20,241,000

경정 1,069,000

경정 4,833,000

경정 543,824,000

경정 5,004,000

경정 14,377,000

경정 2,110,000

경정 7,071,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○가정위탁양육지원 4,402 4,752 △350

○결식아동 급식지원(학기중 토·일·공휴일)

52,458 72,658 △20,200

○희망키움통장지원 1,972 1,693 279

○언어발달지원 바우처 64 225 △161

○장애연금 98,778 113,979 △15,201

○차상위 양곡할인 1,664 1,785 △121

○노인이용시설종사자특수근무수당 2,340 1,890 450

○보육시설교직원인건비 252,794 273,217 △20,423

○교사 근무환경개선비 60,758 60,219 539

○장애인활동지원제도(도비) 660 720 △60

○노인시설운영(꽃동네.상신) 513,871 503,464 10,407

○발달장애인 성년후견인 지원 70 85 △15

○장애등급심사제도운영 411 186 225

○발달장애인 부모심리상담 26 135 △109

○결식아동 급식단가 인상분 지원 178,382 195,282 △16,900

○장애아교사등 특수근무수당 14,875 12,875 2,000

○시간연장형 어린이집 운영지원 7,720 6,720 1,000

○공공형어린이집 인건비지원(취사부) 12,160 3,840 8,320

○정부지원 어린이집 교재교구비 6,503 3,503 3,000

○누리과정 차액보육료 지원 72,064 98,064 △26,000

< 총무과 > 12,621 11,271 1,350

○대일항쟁기 강제동원 피해여성근로자 지원(성립전)

1,350 0 1,350

< 경제과 > 278,295 274,545 3,750

○마을기업 발국육성 지원사업 6,000 2,250 3,750

< 세정과 > 21,007 21,046 △39

○지방세수증대활동비 10,349 10,388 △39

< 환경과 > 765,881 1,210,881 △445,000

○환경성질환 예방관리센터 조성사업 570,000 720,000 △150,000

○명지산생태전시관 개선사업 0 295,000 △295,000

< 산림과 > 489,056 501,626 △12,570

○숲가꾸기(바이오일자리+정책숲) 158,659 172,429 △13,770

○임산물유통지원 18,299 17,099 1,200

경정 4,402,000

경정 52,458,000

경정 1,972,000

경정 64,000

경정 98,778,000

경정 1,664,000

경정 2,340,000

경정 252,794,000

경정 60,758,000

경정 660,000

경정 513,871,000

경정 70,000

경정 411,000

경정 26,000

경정 178,382,000

경정 14,875,000

경정 7,720,000

경정 12,160,000

경정 6,503,000

경정 72,064,000

1,350,000

경정 6,000,000

경정 10,349,000

경정 570,000,000

경정 0

경정 158,659,000

경정 18,299,000
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 안전재난과 > 2,759,007 2,251,657 507,350

○급경사지 붕괴위험지구 정비사업(녹수지구)

82,350 75,000 7,350

○지방하천개수사업(승안천)(성립전) 1,000,000 500,000 500,000

< 보건소 > 2,234,247 2,230,928 3,319

○정신질환자 시설급여(꽃동네) 102,701 97,882 4,819

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 1,800 3,300 △1,500

○보건소 예방접종 약품비 4,377 5,622 △1,245

○민간병의원 접종비 지원 20,904 19,659 1,245

< 농정과 > 1,052,266 1,055,021 △2,755

○농작물 재해보험 가입지원 32,245 46,000 △13,755

○가축재해보험가입지원 18,692 7,692 11,000

경정 82,350,000

경정 1,000,000,000

경정 102,701,000

경정 1,800,000

경정4,377,000

경정 20,904,000

경정 32,245,000

경정 18,692,000
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